

Aanbesteding: A06.15.2021 Zero emissie 2m3 veegwagens ten behoeve van gemeente Leiden
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A06.15.2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 AE-24 netto laadvolume

Vraag:

Bij eis AE-24 verlangt u een netto laadvolume van de container volgens DIN 15429 van minimaal 1,5m3.

Bij diesel straatveegmachines is dit een gebruikelijke inhoud. Bij elektrische machines is dit een uitzonderlijke waarde. Er is dan ook maar één elektrische veegmachine die hieraan voldoet en aan de overige eisen en sluit u velen uit. Daarom is het verzoek deze eis te verlagen naar 1,1 m3.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Er zijn naar mening van de Opdrachtgever voldoende partijen die dergelijke machines kunnen aanbieden

Beantwoord op: 08-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Praktijkttest (Bijlage 7)

Vraag:

Het lijkt erop dat er bij de praktijktest abusievelijk geen specifieke eigenschappen van emissieloze veegmachines (zoals bijvoorbeeld inzetduur, gemak van laden, geluid, veiligheid, (elektrische) machineconstructie) beoordeeld worden. Wenst u deze ook te beoordelen?

Antwoord:

Eisenpakket en praktijktest verschaft voldoende informatie en hoeft om die reden niet specifiek te worden beoordeeld bij de praktijktest

Beantwoord op: 08-09-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Vergelijk RO cijfer (Bijlage 8 prijzenblad)

Vraag:

Kunt u verduidelijken op welke wijze u “het meest complete onderhouds- en reparatiepakket” van verschillende inschrijvers op elkaar afstemt op tot een eerlijke beoordeling te komen?

Antwoord:

Het meest complete onderhoud- en reparatiepakket omvat een all-inclusive pakket waarin preventief onderhoud, noodzakelijke reparaties aan het volledige voertuig, inclusief reparaties en inspecties als gevolg van slijtage, pechhulp, wettelijke controles, en overige producten toe behoren. Op basis van de ingeschreven bedragen wordt dit onderdeel beoordeeld zoals is beschreven in de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Achterbelading (Bijlage 8 prijzenblad)

Vraag:

Wij nemen aan dat de term “achterbelading” bij de aanschafprijs een verschrijving betreft. Is dat correct?

Antwoord:

Dit is inderdaad een verschrijving. Dit hoort als volgt te zijn: aanschafprijs veegwagen onder de voorwaarden zoals in dit bestek omschreven, inclusief alle opties en documentatie.

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

RO cijfer (Bijlage 8 prijzenblad)

Vraag:

Kunt u verduidelijken of bij het op te geven RO cijfer alle slijtdelen dienen te zijn opgenomen buiten de genoemde borstels, banden en schades, of dat er nog andere uitzonderingen zijn?

Antwoord:

Klopt dat alle slijtdelen verder zijn opgenomen exclusief de borstels, banden en schades

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Draaicirkel (Programma van Eisen AE27)

Vraag:

U vermeldt een draaicirkel van 8400 mm. Mag hierop een marge van 3% in acht worden genomen, of mag deze draaicirkel, zoals in de praktijk gebruikelijk, met 4-wielsturing worden gerealiseerd worden?

Antwoord:

Akkoord, 3% akkoord maar niet door middel van 4-wiel besturing

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Kleurstelling (Programma van Eisen AE8)

Vraag:

U vermeldt een witte kleurstelling die uw huiskleur zoveel mogelijk benaderd. Kunt u verduidelijken of naast de vuilcontainer ook de cabine in deze kleur uitgevoerd dient te worden of dat deze in de gebruikelijke chassis-kleurstelling af fabriek geleverd dient te worden?

Antwoord:

De cabine dient ook in de huiskleur geleverd te worden

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inhoud kerncompetentie (Referentie, 2.10. bijlage 2 geschiktheidseisen)

Vraag:

Kunt u de eisen m.b.t. technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid voor ons verduidelijken?

Begrijpen wij goed dat de kerncompetentie één referentieproject met de levering van minimaal twee 2 m3 zero emissie veegwagens dient te betreffen?

Antwoord:

Correct

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Levertijd AE-134

Vraag:

U vraagt een levertijd van 18 weken na datum opdracht. Wij verzoeken u deze eis aan te passen. Op dit moment wordt de wereld nog steeds behelst door een naweeën van een pandemie met ook verstrekkende gevolgen voor o. a. fabrikanten van onderdelen en batterijen. Wij verzoeken u deze levertijd te verhogen naar ca. 24 weken.

Antwoord:

Akkoord, mits één (1) voertuig in week 10 van 2022 is geleverd

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Vuilcontainer AE-75

Vraag:

U vraagt een traploos instelbaar toerental voor de zuigventilator. Op een elektrisch aangedreven veegmachine wordt erg gekeken naar waar men energie kan besparen om zodoende het maximale uit de batterijcapaciteit van de machine te halen. Wanneer een ventilator traploos instelbaar is zorgt dit voor onnodige energieverstopping. Wij hebben op onze machine ervoor gekozen om vooraf 6 standen te programmeren (0,20,40,60,80 en 100%). Voordeel hiervan is dat de bediening voor de machinist eenvoudiger wordt en doordat de ventilator niet naar het juiste toerental hoeft te "zoeken" er minder energie wordt verspild wat uiteindelijk resulteert in een langere inzetbaarheid van de machine. Kunt u de eis voor "traploos" laten vervallen en alleen "instelbaar" hanteren?

Antwoord:

Eis wordt aangepast naar instelbaar toerental voor de zuigventilator

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Cabine AE-73

Vraag:

U vraagt een voetschakelaar bediening van de achteruitrijversnelling. Wij

begrijpen dat dit in het veegwerk veelvuldig wordt gebruikt. Onze machine is voorzien van een ergonomisch vriendelijke bedieningsknop voor het achteruitrijden in deze situaties. Deze is geplaatst aan de rechterzijde van de machinist op het controlepaneel waar hij tijdens het bedienen van veegborstels zijn rechterarm al reeds heeft gepositioneerd. Hierdoor snel reageren. Wij willen u vragen deze manier van bediening ook toe te staan i.p.v. alleen de voetbediening voor achteruitrijden. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Cabine AE-57

Vraag:

U vraagt in de cabine om een "zongordijn". Onze machine heeft een uniek en modern cabineontwerp. Door een doorlopende daklijn met iets teruggeplaatst voorraam die automatisch als "zongordijn" fungeert is het niet noodzakelijk meer om een apart "zongordijn" in de cabine te monteren. Wij vragen u dan ook om deze eis te laten vervallen, bij gangbare machines is een dergelijk gordijn nog noodzakelijk, maar bij een modern ontwerp met veel zicht rondom zijn hiervoor andere oplossingen reeds in het ontwerp opgenomen. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord, mits er wordt gegarandeerd dat chauffeur geen hinder ondervindt van de zon

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Motor en aandrijving AE-45

Vraag:

U vraagt schroef- en of torsieveren. Onze moderne machine is reeds standaard al uitgevoerd met het zeer moderne en voor de machinist comfortabele hydro-pneumatisch veersysteem. Dit systeem heeft naast uiteraard comfort ook het voordeel dat het voertuig ongeacht belading altijd horizontaal staat, bij obstakels op de weg eenvoudig voor- en/ of achter in hoogte is te verstellen, en hierdoor ook tevens gemakkelijk aan de onderzijde is te reinigen. Wij vragen u om dit veersysteem ook toe te voegen in uw

aanbesteding, is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord, mits als eis dat Opdrachtnemer een beschrijving indient waarin kan worden aangetoond met kwantitatieve onderbouwing dat dit systeem geen gevolgen heeft op het risico op uitval/verstoringen.

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Veiligheid AE-36

Vraag:

U vraagt automatische spiegelverwarming. In het kader van energiebesparing op een elektrische veegmachine is gekozen voor inschakelbare spiegelverwarming die door de machinist is in te schakelen naar behoefte. Na 10 minuten wordt deze automatisch uitgeschakeld om zodoende onnodige energiegebruikers te reduceren. Mag een dergelijke energievriendelijke bediening ook door ons worden gebruikt i.p.v. automatisch inschakelbaar zoals door u uitgevraagd?

Antwoord:

Een dergelijke bediening is akkoord, mits deze automatisch uitgeschakeld kan worden na 30 minuten

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Afmetingen en gewichten EA-26

Vraag:

U vraagt een maximale breedte van 1300 mm, onze machine heeft een breedte van 1315 mm. Mogen wij ervan uitgaan dat dit voor u géén bezwaar is?

Antwoord:

Niet akkoord, dit is 15 mm te veel. Voor deze breedte is een T-rijbewijs noodzakelijk en dat brengt te veel kosten met zich mee om binnen de wettelijke normen te blijven

Beantwoord op: 08-09-2021

Label: Inhoud